
          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

          Администрация города Шахты    

  Департамент образования г.  Шахты  
 

            346500 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Советская 145, тел. / факс (8636) 22-45-46,   е-mail:   priem@shakhty-edu.ru  
 

ПРИКАЗ 
 

24.01.2024                                                                                                № 26 

 

Об обеспечении безопасности в 

МБОУ ООШ №28 г.Шахты 

 

 

В целях недопущения террористических угроз, усиления мер 

антитеррористической защищенности образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Овсянниковой Е.А., заведующей хозяйством МБОУ ООШ №28 г.Шахты:  

1.1.Принять исчерпывающие меры по недопущению террористических 

проявлений в МБОУ ООШ №28 г.Шахты при проведении массовых мероприятий 

любой численности участников. 

1.2.Провести дополнительный комплекс мероприятий по проверке 

эффективности принимаемых мер антитеррористической защищенности МБОУ 

ООШ №28 г.Шахты. 

1.3.Провести разъяснительную работу с сотрудниками по повышению 

бдительности, обучению порядку действий при получении информации о 

возможных угрозах безопасности. Особо обратить внимание на меры безопасности 

при нахождении на улице, в местах массового скопления людей, общественном 

транспорте. 

Обращать внимание на лиц: 

-под одеждой которых угадывается наличие какого-либо предмета; 

-на проявление отдельными лицами нервозности, напряженного состояния, 

стремления избежать встречи с сотрудниками полиции; 

-на брошенные автомобили и бесхозные предметы. 

1.4.Обо всех подозрительных ситуациях незамедлительно сообщать 

сотрудникам правоохранительных органов, действовать в организации согласно 

Плану взаимодействия с территориальными органами безопасности, МВД 

России и Росгвардии по защите объекта (территории) от террористических 

угроз и Инструкции по действиям при угрозе террористических актов и в иных 

чрезвычайных ситуациях.  

1.5.При получении сведений об осложнении обстановки, возникновении 

террористических угроз или любых чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев, 

в том числе приведших к травматизму и гибели детей, необходимо незамедлительно 

информировать о случившемся по тел. 8(8636)22-45-46 Департамент образования г. 

mailto:priem@shakhty-edu.ru


Шахты , заместителя директора Департамента образования г. Шахты Кожина Николая 

Николаевича по тел. +79885757251. 

2. Классным руководителям 1-9 классов провести разъяснительную работу с 

обучающимися, их родителями (законными представителями) по повышению 

бдительности, обучению порядку действий при получении информации о 

возможных угрозах безопасности. Особо обратить внимание на меры безопасности 

при нахождении на улице, в местах массового скопления людей, общественном 

транспорте. 

Обращать внимание на лиц: 

-под одеждой которых угадывается наличие какого-либо предмета; 

-на проявление отдельными лицами нервозности, напряженного состояния, 

стремления избежать встречи с сотрудниками полиции; 

-на брошенные автомобили и бесхозные предметы. 

3. Переверзевой Л.А., советнику директора по воспитательной работе 

провести тренировочные занятия по эвакуации  обучающихся 01.02.2024 в заранее 

определённые безопасные места, с последующей проверкой наличия всех 

обучающихся и персонала; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора         Н.Б. Суханова 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


		2024-03-26T11:24:16+0300
	Цапенко Д.В.




